ГЛАВА

              АДМИНИСТРАЦИИ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

         ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
              13.05.2022 г.          №  11- р
О внесении изменений в «Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрацию Ясногорского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области», утвержденное распоряжением  главы администрации Ясногорского сельсовета от  24.10.2016 г  № 69-р (с изменениями от 07.02.2019 № 03-р)
  В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев Протест прокуратуры Новосергиевского района Оренбургской области от 20.04.2022, в соответствии с Федеральным Законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в администрацию Ясногорского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, утвержденное распоряжением  главы администрации Ясногорского сельсовета от  24.10.2016 г  № 69-р (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 40 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

1.2 в пункте 63 Положения заменить слово «поступления» - на слово «регистрации».

  2.Контроль за данным распоряжением оставляю за собой.

  3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

         Глава администрации

         Ясногорского сельсовета                                          Д.В. Горлова
     Разослано : администрация Новосергиевского района, прокуратура.